CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số: 2a/TC-HĐ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG THUÊ KHOÁN CHUYÊN MÔN
Số: ........ /20... /HĐ-NCKH
Căn cứ Bộ Luật dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 30/12/2015 của liên Bộ KHCN và BTC về quy định khoán chi thực hiện nhiệm vụ KH&CN sử dụng NSNN;
Căn cứ Hợp đồng thực hiện đề tài khoa học và công nghệ số:............................. của đề tài “..........................................................................................” mã số: ........................
Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của hai bên.
Hôm nay, ngày ..... tháng ..... năm 20..., chúng tôi gồm:
1. Bên giao (Bên A):
Do Ông/Bà: ............................................................. Chủ nhiệm đề tài, làm đại diện.
	Đơn vị: .........................................................................................................................
Điện thoại: ...................................................................................................................

2. Bên nhận (Bên B):
Do Ông/Bà: ............................................ Chuyên môn: .........................làm đại diện nhóm thành viên đính kèm hợp đồng này.
Địa chỉ: .........................................................................................................................
Tài khoản: .................................... tại NH: ...................................................................
Mã số thuế: ...................................................................................................................
Cùng thỏa thuận và thống nhất ký kết Hợp đồng thuê khoán chuyên môn (sau đây gọi tắt là Hợp đồng) với các điều khoản sau:
	Điều 1: Bên A giao cho Bên B thực hiện nhiệm vụ (nêu rõ nội dung, công việc gì chính) với các nội dung chi tiết như sau:
	...............
	Bên A có nhiệm vụ quản lý, theo dõi và cùng với Bên B thực hiện các công việc trong hợp đồng này (ghi nội dung này khi chủ nhiệm đề tài có tham gia và có nhận tiền công trong hợp đồng này)
	Điều 2: Sản phẩm cần nộp: ghi cụ thể kết quả gì. Các sản phẩm đầy đủ về số lượng và chất lượng nêu tại Điều 1.
	Điều 3: Thời gian thực hiện: từ ngày ... tháng ...../20.... đến ngày .... tháng ...../20.....
	Điều 4: Tổng số tiền để thực hiện là: số lượng x đơn giá .
	(Bằng chữ: ............................................................................................................................)
	Điều 5: Thanh toán
	Bên A thanh toán cho bên B sau khi bên B giao nộp sản phẩm đạt yêu cầu và hai bên ký thanh lý hợp đồng.
	Bên B có trách nhiệm kê khai và nộp thuế TNCN theo quy định (nếu có).
	Điều 6: Cam kết chung:
	Hai bên thực hiên nghiêm túc tất cả các điều khoản ghi trong hợp đồng này. Nếu có tranh chấp phát sinh thì được giải quyết bằng thương lượng và thể hiện bằng văn bản. Nếu tranh chấp không được giải quyết sẽ được giải quyết ở cấp cao hơn.
 	Hợp đồng này được làm thành 03 bản, bên A giữ 02 bản, bên B giữ 01 bản, có giá trị như nhau.
	Hợp đồng này có giá trị từ ngày ký.

                     Đại diện bên A			                                      Đại diện bên B

DANH SÁCH THÀNH VIÊN THỰC HIỆN
(Đính kèm Hợp đồng ....../20..../HĐ-NCKH)

	TT
	Họ tên
	Chức danh trong thuyết minh
	Số ngày
	Định mức thù lao/ngày
	Thành tiền
(đồng)
	Chữ ký

	1

	2

	3

	4

	5

	Tổng giá trị hợp đồng

									Chủ nhiệm đề tài

[bookmark: _GoBack]
27